
Contacto

Teléfono 950211100

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 264.462,81 EUR.
Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.462,81 EUR.
Plazo de Ejecución

365 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/D31000/006-302/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:19 horas.

Alquiler De Maquinaria De Obra Y Camión Volquete Con Conductor Para Apoyo Al Parque Móvil Del Área De
Fomento, Infraestructuras, Vertebración Del Territorio Y Agua De La Diputación De Almería. 3 lotes
(14SER2024).

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMm6FdPVyEMIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DMm6FdPVyEMIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

2ª planta edificio hermanos machado, 27

Dirección Postal

hermanos machado, 27
(04004) Almería España

"Apertura sobres"

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 00:00 horas
Observaciones: Fecha orientativa, que estará sujeta a
cambios. El cambio en la fecha de apertura no se
publicará, al no ser público el acto de apertura conforme
a lo establecido en el pliego.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Sitio Web https://ov.dipalme.org/TiProceedin
g/ciudadano?idEntidad=400000&entra
da=ciudadano&idLogica=loginCompone nt&fkIdioma=ES

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

SERVICIO JURIDICO DE CONTRATACIÓN DE FMAA

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Proveedor de Pliegos

SERVICIO JURIDICO DE CONTRATACIÓN DE FMAA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Hermanos Machado, 27
(04004) Almería España

Contacto

Teléfono 950211279
Correo Electrónico sjobraspublicas@dipalme.org

Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org(04001) Almería España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES
https://ov.dipalme.org/TiProceeding/ciudadano?idEntidad=400000&entrada=ciudadano&idLogica=loginComponent&fkIdioma=ES


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2024



Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.
Clasificación CPV

60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Alquiler De Maquinaria De Obra Y Camión Volquete Con Conductor Para Apoyo Al
Parque Móvil Del Área De Fomento, Infraestructuras, Vertebración Del Territorio Y Agua De La Diputación De
Almería. 3 lotes (14SER2024).

Descripción del procedimiento
Alquiler De Maquinaria De Obra Y Camión Volquete Con Conductor Para Apoyo Al Parque Móvil Del Área De Fomento,
Infraestructuras, Vertebración Del Territorio Y Agua De La Diputación De Almería. 3 lotes (14SER2024).
Valor estimado del contrato 264.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.462,81 EUR.

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
365 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Se compromete a la retirada de los aceites usados, bien por ellos mismos
(siempre que estén autorizados) o bien por un gestor autorizado, para su valorización o eliminación.

Lote 1: Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área
de Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona N

Descripción del lote Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área de
Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona N

Lote 2: Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área
de Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona Me

Descripción del lote Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área de
Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona Me



Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.
Clasificación CPV

60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Lote 3: Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área
de Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona S

Descripción del lote Alquiler de maquinaria de obra y camión volquete con conductor para apoyo al parque móvil del Área de
Fomento, Infraestructuras, Vertebración del Territorio y Agua de la Diputación de Almería, Zona S

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Sin clasificacion

Motivos de exclusión

Fraude - Haber sido condenada mediante sentencia firme por delito de fraude

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Criterios evaluables de forma automática mediante cifras o porcentajes que puedan obtenerseExpresión de evaluación 

mediante la aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y descripción para la operatividad de la maquinaria en los trabajos típicos de este tipo de máquinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metodología y descripción propuesta para la operatividad de la maquinaria



Dirección Postal

C/ Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Almería
Sitio Web http://www.dipalme.org

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014247846 |  2024-001015108 | Fri, 27 Sep 2024 10:19:17:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97103451408591435981503982519770761499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.dipalme.org

